

	Programma van Eisen Transportgoederen – Bevolkingsonderzoek Nederland
1.	Verzekerde Bevolkingsonderzoek Nederland
2.	Verzekerde rubrieken € 48.125.000,00 in totaal, met een maximum van € 3.750.000,00 per locatie; € 250.000,00 als premier risque per gebeurtenis op opruimings- en/of vernietigingskosten als nader omschreven in artikel 38, 39 en 40 van de Algemene Voorwaarden Transport Goederen T0601.
3.	Verzekerde objecten Conform objectenspecificatie als bijgevoegd in de bijlagen bij dit aanbestedingsdocument. In hoofdzaak gaat het om mobiele units, inclus de medische apparatuur (bijvoorbeeld, maar niet limitatief, mammografen) die zich hierin bevindt. Het bestand kan gedurende de looptijd fluctueren.
4.	Dekkingsgebied Tijdens transport, verblijf en gebruik in Europa. Verder volgens de aanvullende voorwaarden "Uitsluiting verzekerd gebied Oekraïne, Rusland en Belarus".
5.	Ingangsdatum en Looptijd Ingaande 01-01-2027 tot 01-01-2028 en voorts voor 12 maanden doorlopend. Er geldt een wederzijdse opzegtermijn van 3 maanden.
6.	Voorwaarden - Voorblad Nederlandse Beurs Goederen 2006 - Nederlandse Beurs-Goederenpolis 2006 - Algemene voorwaarden - Algemene Voorwaarden Transport Goederen T0601 - G13 All Risks-clausule (2006) - M3 - Clausule Oorlogs- en stakersrisico 2006 - Clausule Terrorismedekking - NHT - Clausule Terrorisme (12.02.2002) - Clausule Uitsluiting Cyber Transport T2011 - Clausule uitsluiting besmettelijke ziekte AL2009 - Clausule Uitsluiting verzekerd gebied Oekraïne, Rusland en Belarus - Clausule Prioriteitenbepaling AL1809 - Clausule Handels en Economische Sancties AL1905 - Five Powers War Clause VNAB In de bijlagen treft u de poliscondities aan. Het staat Inschrijvers vrij zich te conformeren aan deze voorwaarden dan wel eigen polisvoorwaarden te hanteren, mits deze voorwaarden minimaal gelijk zijn aan de voorwaarden als bijgevoegd, het Programma van Eisen en eventuele nadere aanpassingen in de Nota('s) van Inlichtingen.
7.	Aanvullende voorwaarden Uitbreiding begrip stakersrisico De begripsomschrijving van het stakersrisico als vermeld in clausule Oorlogs- en stakersrisico M3 wordt geacht te zijn aangepast als volgt: "terrorisme en gewelddaden gepleegd uit politieke overwegingen".

	Eigen gebrek Eigen gebrek is van de dekking uitgesloten. Echter, verzekeraars vergoeden de schade door verlies of beschadiging van het verzekerde object of een deel daarvan door brand, ontploffing, botsen, aanraken, stoten, slippen, omslaan of te water of van de weg geraken als gevolg van de aard of een gebrek van het verzekerde object zelf. Clausule automatische dekking Nieuwe, gekochte, gehuurde en/of anderszins bij verzekerde in gebruik zijnde en/of onder beheer komende objecten zijn automatisch gedekt vanaf het moment, dat deze objecten voor risico en/of verantwoordelijkheid van verzekerde zijn. Objecten met een waarde vanaf € 2.500.000,00 dienen voorafgaand aan het risico separaat aan Acrisure Netherlands B.V. te worden opgegeven. Verzekerde heeft echter de verplichting Acrisure Netherlands B.V. uiterlijk binnen 90 dagen hiervan een opgave te doen. Indien hieraan niet is voldaan, zijn verzekeraars niet gehouden een eventuele schade en/of verlies voor hun rekening te nemen. "Total loss" ten gevolge van een ongeval Indien ten gevolge van een ongeval het verzekerde object als totaal verloren wordt beschouwd zullen de kosten van: aanleggen, installeren van alle (technische) apparatuur en toebehoren, inclusief materiaal en verlichting; betimmeringen voor de (technische) apparatuur, zoals houten frames, tafels, wandkasten met laden, vakken, rekken, bekleding, gordijnen etc; inmeten, in- en afregelen van de (technische) apparatuur eveneens onder deze polis worden vergoed, zulks tot een maximum van het verzekerd bedrag, ongeacht of de bij deze polis verzekerde zaken al of niet beschadigd zijn. Eventuele vergoeding als hiervoor bedoeld zal slechts plaatsvinden indien verzekerde naar aanleiding van een verzekerd totaal verlies een nieuw object moet inrichten.
8.	Eigen risico's € 5.000,00 per gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen door één en dezelfde oorzaak.
9.	Premie's De premie per object dient als volgt te worden opgebouwd. De objectenspecificatie is hiertoe als inschrijfstaat ingericht. X% over de totale verzekerde waarde bij een eigen risico van € 5.000.